Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

PESOS

Instituto Nacional Electoral

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 964,666,281
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 36,467,725
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 6,977,267
Inventarios 0
Almacenes 51,384,192
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0
Otros Activos Circulantes 0

Total de Activos Circulantes 1,059,495,465

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo 1,641,706,669
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0
2,677,903,895
2,528,734,360

510,238,758

-2,424,038,748

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0

Total de Activos No Circulantes 4,934,544,934

Total del Activo 5,994,040,399

PASIVO

Pasivo Circulante

1,373,850,308 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

43,307,490 Documentos por Pagar a Corto Plazo
2,808,866 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
91,239,341 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

1,511,206,005 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

1,658,147,196 Pasivo No Circulante

0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
2,542,745,097
2,372,674,849

508,979,095 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

-2,292,269,858 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
0 alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

0
o Total de Pasivos No Circulantes

4,790,276,379  Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
6,301,482,384

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

686,717,485
0

o O O o

880,505
25,342,270

712,940,260

0
0
0
3,486,224,180
0

0
3,486,224,180

4,199,164,440

o

o O ©o

1,794,875,959

40,704,847
1,753,003,693
536,486

0

630,933

0o

0
0

1,794,875,959

5,994,040,399

909,600,154
0

o O O O

1,428,579
20,874,300

931,903,033

0
0
0
3,237,495,249
0

0

3,237,495,249

4,169,398,282

o O O O

2,132,084,102

1,029,968,021
1,102,116,081
0

0
0
0

0
0

2,132,084,102

6,301,482,384

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizo: MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS'
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

Elabord: FABIOLA PEREZ SORIANO
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL
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