Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021 (PESOS)

Ente Público:		Instituto Na	cional Electoral		
Concepto	2022	2021	Concepto	2022	2021
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	964,666,281	1,373,850,308	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	686,717,485	909,600,154
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	36,467,725	43,307,490	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,977,267	2,808,866	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	51,384,192	91,239,341	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo	000 505	1 420 574
l			Provisiones a Corto Plazo	880,505	1,428,579
Total de Activos Circulantes	1,059,495,465	1,511,206,005	Otros Pasivos a Corto Plazo	25,342,270	20,874,300
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	712,940,260	931,903,033
Inversiones Financieras a Largo Plazo	1,641,706,669	1,658,147,196	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,677,903,895	2,542,745,097	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	2,528,734,360	2,372,674,849	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	510,238,758	508,979,095	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	3,486,224,180	3,237,495,249
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-2,424,038,748	-2,292,269,858	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	(
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	3,486,224,180	3,237,495,249
Total de Activos No Circulantes	4,934,544,934	4,790,276,379	Total del Pasivo	4,199,164,440	4,169,398,282
Total del Activo	5,994,040,399	6,301,482,384	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	3,994,040,399	6,301,462,364	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	C
			Aportaciones	0	(
			Donaciones de Capital	0	(
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
				ū	2 122 00 1 100
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	1,794,875,959	2,132,084,102
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	40,704,847	1,029,968,021
			Resultados de Ejercicios Anteriores	1,753,003,693	1,102,116,081
			Revalúos	536,486	(
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	630,933	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	1,794,875,959	2,132,084,102
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,994,040,399	6,301,482,384
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	5,994,040,399	6,301,482,3

 $Bajo\ protesta\ de\ decir verdad\ declaramos\ que\ los\ Estados\ Financieros\ y\ sus\ Notas\ son\ razonablemente\ correctos\ y\ son\ responsabilidad\ del\ emisor.$

Autorizó. MARTHA CATALINA REYNOSO CASAS
DIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS
SUBDIRECTORA DE CONTABILIDAD